
1 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο  

Αγροτικής Ανάπτυξης 

Πληροφορίες: Νικόλαος Λεβεντάκης 
Τηλέφωνο : 2313-321726 
Fax : 2313-3217001, 2 
Email : nleventakis@mou.gr 

Θεσσαλονίκη, 10-6-2020 
 
Α.Π.:  3026 
 

 Προς: ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 
ΘΕΜΑ:  «2η Τροποποίηση απόφασης ένταξης πράξεων στη Δράση 1 του Υπομέτρου 16.1 – 16.2 

«Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας 
για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020» 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τΑ/7.6.2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως ισχύει κάθε φορά. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/τΑ/23.12.2014), «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 

εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) 

Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης 

Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 3419/2005 (ΦΕΚ 

297/τΑ/6.12.2015) και άλλες διατάξεις». 

3. Το Άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε 

με το Άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005, (ΦΕΚ 98/τΑ/22-4-2005).  

4. To Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) και ειδικότερα το 

σημείο 8.2.15 «Μέτρο 16 – Συνεργασία (άρθρο 35)» όπως ισχύει κάθε φορά. 

5. Την C (2015) 9170/11.12.2015 Απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, για την 

έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014−2020 όπως ισχύει κάθε φορά. 

6. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. ΥΑ 32677/ΕΥΘΥ 332/23.03.2015 (ΦΕΚ 716/Β/24.04.2015) με την 

οποία συστάθηκε/αναδιαρθρώθηκε η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. Κεντρικής Μακεδονίας 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Την με αρ. πρωτ. 1065/19.4.2016 ΥΑ, (ΦΕΚ 1273/τΒ/04.05.2016) με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του 

Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014–

2020» όπως ισχύει κάθε φορά.  

8. Το με αρ. πρωτ. 2353/27.09.2016 έγγραφο της ΕΥΔ ΠΑΑ 2014-2020 περί Περιφερειακής κατανομής 

πόρων εκχωρούμενων μέτρων/δράσεων του ΠΑΑ 2014-2020. 

9. Την με αρ. πρωτ. 2545/17-10-2016 (ΦΕΚ 3447/τΒ/25.10.2016), Κοινή Υπουργική Απόφαση των κ.κ. 

Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και  

mailto:nleventakis@mou.gr
ΑΔΑ: 90ΟΝ7ΛΛ-ΔΦΠ



2 

 

 

 
 

 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

(ΕΥΔ ΠΑΑ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) Α. Στις Ειδικές 

Υπηρεσίες Διαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (ΕΠ) Περιφερειών και Β. Στις Γενικές 

Διευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειών, ως 

Ενδιάμεσοι Φορείς Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ» όπως ισχύει κάθε φορά. 

10. Την αρ. πρωτ. 3886/11.05.2018 (ΑΔΑ:ΩΠΕ34653ΠΓ-8ΦΨ) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων : «Λεπτομέρειες εφαρμογής των Υπομέτρων 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και 

λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την 

παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» και 16.1 - 16.5 «Συνεργασία για περιβαλλοντικά 

έργα περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για την κλιματική αλλαγή» του Προγράμματος 

Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020.» (ΦΕΚ 1735/τΒ/17.05.2018), όπως ισχύει κάθε φορά. 

11. Την με αρ. πρωτ. 4267/24.05.2018 (ΑΔΑ : ΨΛΟΧ4653ΠΓ-ΨΡ8) 1η Πρόσκληση Υποβολής Αιτήσεων 

Στήριξης στη Δράση 1 των Υπομέτρων 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων 

της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» 

και 16.1 - 16.5 «Συνεργασία για περιβαλλοντικά έργα περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για την 

κλιματική αλλαγή» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020.», όπως ισχύει κάθε 

φορά. 

12. Την με αρ. πρωτ 7281/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης σχετικά με την 

επικύρωση του αποτελέσματος των εκλογών της 26ης Μαΐου 2019, για την ανάδειξη των 

περιφερειακών αρχών στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας. 

13. Τις αιτήσεις στήριξης και τις ενδικοφανείς προσφυγές όπως αυτές υποβλήθηκαν από τους 

υποψηφίους στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων και τους φυσικούς φακέλους όπως 

υποβλήθηκαν στην αρμόδια ΕΥΔ ΕΠ. 

14. Τα πορίσματα των διοικητικών ελέγχων της αρμόδιας Γνωμοδοτικής Επιτροπής επί των αιτήσεων 

στήριξης, όπως αυτά παρουσιάζονται στους πίνακες δικαιούχων παραδεκτών και μη παραδεκτών 

(Προσωρινός Πίνακας Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου) της αρ. πρωτ. 5308/13-9-2019 

Απόφασης του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονιας. 

15. Τα πορίσματα των διοικητικών ελέγχων της αρμόδιας Επιτροπής Προσφυγών επί των ενδικοφανών 

προσφυγών όπως αυτά παρουσιάζονται στους πίνακες δικαιούχων παραδεκτών και μη παραδεκτών 

(Οριστικός Πίνακας Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου) της αρ. πρωτ. 241/16-1-2020 Απόφασης 

του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας. 

16. Το με αριθ. πρωτ. 7179/4-12-2019 (οικ. 3797/28-11-20219) έγγραφο της ΕΥΔ ΠΑΑ 2014-2020 με 

θέμα «Δυνατότητα υπερδέσμευσης της αριθμ. 4267/24-5-2018 πρόσκλησης στο πλαίσιο της Δράσης 

1. του υπομέτρου 16.1 – 16.2 της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας». 

17. Την με αρ. πρωτ. 1262/26-2-2020 Απόφαση ένταξης πράξεων στη Δράση 1 του Υπομέτρου 16.1 – 

16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για 

την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 

(ΠΑΑ) 2014 – 2020. 

18. Την με αρ. πρωτ. 2330/29-4--2020 Απόφαση έγκρισης επικαιροποιημένων Πινάκων Αποτελεσμάτων 

Διοικητικού Ελέγχου των Αιτήσεων Στήριξης που υποβλήθηκαν στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης 

Επιχειρησιακού Προγράμματος Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για τη Δράση 1 του 

ΥΠΟΜΕΤΡΟΥ 16.1 – 16.2 του ΠΑΑ 2014-2020, όπως αυτοί διαμορφώνονται μετά την εξέταση των 

σχετικών ενδικοφανών προσφυγών και την ολοκλήρωση της διαδικασίας ελέγχου δικαιολογητικών 

ΑΔΑ: 90ΟΝ7ΛΛ-ΔΦΠ



3 

 

 

 
 

 

των μέχρι στιγμής παραδεκτών επιλέξιμων αιτήσεων στήριξης που καλύπτονται από τον 

αναμορφωμένο προϋπολογισμό της πρόσκλησης. 

19. Τη με αρ. πρ. 2992/9-6-2020 σχετική εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Επιχειρησιακών 

Προγραμμάτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας προς τον Περιφερειάρχη. 

20. Το γεγονός ότι με την έκδοση της παρούσας τροποποίησης και την ένταξη τεσσάρων (4) νέων 

επιχειρησιακών σχεδίων προκαλείται αύξηση της δημόσιας δαπάνης κατά 20,000.00€ και συνολική 

δαπάνη 245,000.00€ σε βάρος της Συλλογικής Απόφασης Έργων (ΣΑ) 082/1 του Προϋπολογισμού 

Δημοσίων Επενδύσεων, (ΠΔΕ).  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Άρθρο 1  

2η Τροποποίηση Ένταξης πράξεων 

1. Την 2η τροποποίηση της απόφασης ένταξης πράξεων στη Δράση 1 του Υπομέτρου 16.1 – 16.2 

«Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την 

παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 

2014-2020. Η τροποποίηση αφορά την προσθήκη τεσσάρων (4) παραδεκτών αιτήσεων στήριξης που 

καλύπτονται από τον αναμορφωμένο προϋπολογισμό της πρόσκλησης οι οποίες είναι 

καταχωρημένες στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων (εφεξής ΠΣΚΕ) και 

περιλαμβάνονται στο παράρτημα της παρούσας που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της.  

 

2. Η δημόσια δαπάνη των πράξεων αυξάνεται κατά 20,000€ και ανέρχεται σε 245,000.00€ και θα 

χρηματοδοτηθεί από την ΣΑ 082/1 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ). 

 

 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι με αρ. 1262/26-2-2020 και 2379/4-5-2020 Αποφάσεις ένταξης πράξεων στη 

Δράση 1 του Υπομέτρου 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής 

Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» του Προγράμματος 

Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020, 

Η παρούσα θα αναρτηθεί στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και να δημοσιοποιηθεί στην ιστοσελίδα της 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας  και του ΠΑΑ. 

 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

 

 

Απόστολος Γ. Τζιτζικώστας 

 
  

stelloti
New Stamp

ΑΔΑ: 90ΟΝ7ΛΛ-ΔΦΠ



4 

 

 

 
 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 
1. ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

α) ∆ικαιούχοι (αποστολή ηλεκτρονικού μηνύματος) 
1. Επιχειρησιακή Ομάδα: SYKO (thosotir@otenet.gr ; gendiresearch@elgo.gr; president@elgo.gr; 

info@elgo.gr) 
2. Επιχειρησιακή Ομάδα: ΑΡΙΣΤΑΙΟ (transcoop@transcoop.gr; athkram@gmail.com) 
3. Επιχειρησιακή Ομάδα: CherrCultiEval (info@elgo.gr; president@elgo.gr; gendiresearch@elgo.gr; 

gtanou@agro.auth.gr) 

4. Επιχειρησιακή Ομάδα: Μυκορριζωοτροφές (bilalis@aua.gr; bilalisdimitrios@gmail.com; vr1@aua.gr ) 

5. Επιχειρησιακή Ομάδα: ΣΙΤΑΡΙ ΑΚΡΙΒΕΙΑΣ (apostolos.ioannidis@euroagro.gr; eleni.balouri@euroagro.gr) 
6. Επιχειρησιακή Ομάδα: ΒΙΟΠΡΟΒΑΤΟ (thomas.papachristou@fri.gr; info@elgo.gr; president@elgo.gr; 

gendiresearch@elgo.gr) 
7. Επιχειρησιακή Ομάδα: ΕλαιΟΡΑΜΑ (info@agromacedonia.gr ; k.kiltidis@agromacedonia.gr) 
8. Επιχειρησιακή Ομάδα: Παραδοσιακά Σιτηρά για Ποιοτική Διατροφή ((info@ergoplanning.gr ; 

stzi@ergoplanning.gr) 
9. Επιχειρησιακή Ομάδα: Lurinfeed (info@ergoplanning.gr ; stzi@ergoplanning.gr) 
10. Επιχειρησιακή Ομάδα: Marbling meat (info@ergoplanning.gr ; stzi@ergoplanning.gr) 
11. Επιχειρησιακή Ομάδα: Κρέας Αξιού (info@ergoplanning.gr ; stzi@ergoplanning.gr) 
12. Επιχειρησιακή Ομάδα: SMOOTHIES ΠΕΛΛΑΣ (apostolos.ioannidis@euroagro.gr; eleni.balouri@euroagro.gr) 
13. Επιχειρησιακή Ομάδα: YellowKiwiEval (research@rc.auth.gr; amolasio@agro.auth.gr ; 

gtanou@agro.auth.gr) 
14. Επιχειρησιακή Ομάδα: ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΕΝΣΩΜΑΤΩΣΗ ΣΕ ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΕΚΧΥΛΙΣΜΑΤΩΝ 

ΛΕΒΑΝΤΑΣ (info@growplan.gr ; ornithas@growplan.gr ) 
15. Επιχειρησιακή Ομάδα: ΑΜΠΕΛΟΣ (a.kapranas@bpi.gr ; k.machera@bpi.gr) 
16. Επιχειρησιακή Ομάδα: Gen - Sheep Milk (ggeorgi@afs.edu.gr; pkanellis@afs.edu.gr) 
17. Επιχειρησιακή Ομάδα: ΥΠΕΡ ΤΥΡΙ (apostolos.ioannidis@euroagro.gr; eleni.balouri@euroagro.gr) 
18. Επιχειρησιακή Ομάδα: NOLAME (pkost@uth.gr ; laliotou@uth.gr ) 
19. Επιχειρησιακή Ομάδα: NITREOS-COTTON (vassilis.aschonitis@gmail.com; info@elgo.gr; 

gendiresearch@elgo.gr; president@elgo.gr) 
20. Επιχειρησιακή Ομάδα: DIGICOW (pkost@uth.gr ; laliotou@uth.gr ) 
21. Επιχειρησιακή Ομάδα: Α.Σ. ΚΟΥΛΟΥΡΑΣ (asyn.kououras@gmail.com) 
22. Επιχειρησιακή Ομάδα: UFOCHERRIES (gpantelidis76@gmail.com ; info@elgo.gr; president@elgo.gr; 

gendiresearch@elgo.gr) 
23. Επιχειρησιακή Ομάδα: Γιαούρτη από λυοφυλιωμένο πρωτόγαλα (info@q-lab.gr ; t.sfetsas@q-lab.gr) 
24. Επιχειρησιακή Ομάδα: PEACHWALLS (research@rc.auth.gr ; amolasio@agro.auth.gr ; 

gtanou@agro.auth.gr) 
25. Επιχειρησιακή Ομάδα: ΡΥΖΙ ΑΚΡΙΒΕΙΑΣ (apostolos.ioannidis@euroagro.gr; eleni.balouri@euroagro.gr) 
26. Επιχειρησιακή Ομάδα: AGRIELIA (info@elgo.gr; president@elgo.gr; gendiresearch@elgo.gr; ispanos@fri.gr) 
27. Επιχειρησιακή Ομάδα: STAR(T) BEEF (tsiligianni@vri.gr ; info@vri.gr ; info@elgo.gr; president@elgo.gr; 

gendiresearch@elgo.gr) 
28. Επιχειρησιακή Ομάδα: PLUMWALLS (gendiresearch@elgo.gr ; president@elgo.gr ; info@elgo.gr ; 

drogoudi@otenet.gr) 
29. Επιχειρησιακή Ομάδα: OEKAN (korakis@uth.gr ; laliotou@uth.gr ) 
30. Επιχειρησιακή Ομάδα: Επιχειρησιακή Ομάδα Έξυπνης Γεωργίας Σιτηρών Κεντρικής Μακεδονίας 

(info@ergoplanning.gr ; stzi@ergoplanning.gr) 
31. Επιχειρησιακή Ομάδα: LiveCalf (agroq@otenet.gr) 
32. Επιχειρησιακή Ομάδα: AGRODATA (info@ergoplanning.gr ; stzi@ergoplanning.gr) 

33. Επιχειρησιακή Ομάδα: PEACHIT (research@rc.auth.gr; koveos@agro.auth.gr) 
34. Επιχειρησιακή Ομάδα: OptiPEACH (general@eplant.gr; stateras@eplant.gr) 
35. Επιχειρησιακή Ομάδα: GREENHOUSE G.I.S (general@eplant.gr; stateras@eplant.gr) 
36. Επιχειρησιακή Ομάδα: Αύξηση αποδοτικότητας με μείωση εισροών (info@ergoplanning.gr, 

stzi@ergoplanning.gr, m.genitsargiotis@ergoplanning.gr) 

mailto:thosotir@otenet.gr
mailto:gendiresearch@elgo.gr
mailto:president@elgo.gr
mailto:info@elgo.gr
mailto:transcoop@transcoop.gr
mailto:athkram@gmail.com
mailto:info@elgo.gr
mailto:president@elgo.gr
mailto:gendiresearch@elgo.gr
mailto:gtanou@agro.auth.gr
mailto:bilalis@aua.gr
mailto:bilalisdimitrios@gmail.com
mailto:vr1@aua.gr
mailto:apostolos.ioannidis@euroagro.gr
mailto:eleni.balouri@euroagro.gr
mailto:thomas.papachristou@fri.gr
mailto:info@elgo.gr
mailto:president@elgo.gr
mailto:gendiresearch@elgo.gr
mailto:info@agromacedonia.gr
mailto:k.kiltidis@agromacedonia.gr
mailto:info@ergoplanning.gr
mailto:stzi@ergoplanning.gr
mailto:info@ergoplanning.gr
mailto:stzi@ergoplanning.gr
mailto:info@ergoplanning.gr
mailto:stzi@ergoplanning.gr
mailto:info@ergoplanning.gr
mailto:stzi@ergoplanning.gr
mailto:apostolos.ioannidis@euroagro.gr
mailto:eleni.balouri@euroagro.gr
mailto:research@rc.auth.gr
mailto:amolasio@agro.auth.gr
mailto:gtanou@agro.auth.gr
mailto:info@growplan.gr
mailto:ornithas@growplan.gr
mailto:a.kapranas@bpi.gr
mailto:k.machera@bpi.gr
mailto:ggeorgi@afs.edu.gr
mailto:pkanellis@afs.edu.gr
mailto:apostolos.ioannidis@euroagro.gr
mailto:eleni.balouri@euroagro.gr
mailto:pkost@uth.gr
mailto:laliotou@uth.gr
mailto:vassilis.aschonitis@gmail.com
mailto:info@elgo.gr
mailto:gendiresearch@elgo.gr
mailto:president@elgo.gr
mailto:pkost@uth.gr
mailto:laliotou@uth.gr
mailto:asyn.kououras@gmail.com
mailto:gpantelidis76@gmail.com
mailto:info@elgo.gr
mailto:president@elgo.gr
mailto:gendiresearch@elgo.gr
mailto:info@q-lab.gr
mailto:t.sfetsas@q-lab.gr
mailto:research@rc.auth.gr
mailto:amolasio@agro.auth.gr
mailto:gtanou@agro.auth.gr
mailto:apostolos.ioannidis@euroagro.gr
mailto:eleni.balouri@euroagro.gr
mailto:info@elgo.gr
mailto:president@elgo.gr
mailto:gendiresearch@elgo.gr
mailto:ispanos@fri.gr
mailto:tsiligianni@vri.gr
mailto:info@vri.gr
mailto:info@elgo.gr
mailto:president@elgo.gr
mailto:gendiresearch@elgo.gr
mailto:gendiresearch@elgo.gr
mailto:president@elgo.gr
mailto:info@elgo.gr
mailto:drogoudi@otenet.gr
mailto:korakis@uth.gr
mailto:laliotou@uth.gr
mailto:info@ergoplanning.gr
mailto:stzi@ergoplanning.gr
mailto:agroq@otenet.gr
mailto:info@ergoplanning.gr
mailto:stzi@ergoplanning.gr
mailto:research@rc.auth.gr
mailto:koveos@agro.auth.gr
mailto:general@eplant.gr
mailto:stateras@eplant.gr
mailto:general@eplant.gr
mailto:stateras@eplant.gr
mailto:info@ergoplanning.gr
mailto:stzi@ergoplanning.gr
mailto:m.genitsargiotis@ergoplanning.gr
ΑΔΑ: 90ΟΝ7ΛΛ-ΔΦΠ



5 

 

 

 
 

 

37. Επιχειρησιακή Ομάδα: Ψηφιακές Εφαρμογές στο Καλαμπόκι ( info@ergoplanning.gr, 
stzi@ergoplanning.gr, m.genitsargiotis@ergoplanning.gr) 

38. Επιχειρησιακή Ομάδα: Διασυνδεδεμένοι Μακεδονικοί Ελαιώνες (info@ergoplanning.gr, 
stzi@ergoplanning.gr, m.genitsargiotis@ergoplanning.gr) 

39. Επιχειρησιακή Ομάδα: Ορθές γεωργικές πρακτικές στα ΑΦΦ (info@ergoplanning.gr , 
stzi@ergoplanning.gr, m.genitsargiotis@ergoplanning.gr) 

40. Επιχειρησιακή Ομάδα: Καινοτόμες Πρακτικές Διαχείρισης Υπολλειμάτων Ρυζιού (info@q-lab.gr, 
t.sfetsas@q-lab.gr, m.genitsargiotis@ergoplanning.gr) 

41. Επιχειρησιακή Ομάδα: ΟΛΥΜΠΙΑΔΑ  (info@ergoplanning.gr , stzi@ergoplanning.gr, 
m.genitsargiotis@ergoplanning.gr) 

42. Επιχειρησιακή Ομάδα: Βοοειδή και χωλότητα  (info@ergoplanning.gr , stzi@ergoplanning.gr, 
m.genitsargiotis@ergoplanning.gr) 

43. Επιχειρησιακή Ομάδα: ΨΗΦΙΑΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΣΥΜΠΥΡΗΝΩΝ ΡΟΔΑΚΙΝΩΝ 

(keapellas@gmail.com, kpapadaki@gmail.com) 

44. Επιχειρησιακή Ομάδα: Ολιστική Διαδικασία Ιχνηλασιμότητας και Τοποθέτησης στις Αγορές 
Φρέσκων Λαχανικών (info@ergoplanning.gr , stzi@ergoplanning.gr, 
m.genitsargiotis@ergoplanning.gr) 

45. Επιχειρησιακή Ομάδα: Πρόληψη της μαστίτιδας των αγελάδων και του διαρροϊκού συνδρόμου 
των νεογέννητων (info@ergoplanning.gr , stzi@ergoplanning.gr, 
m.genitsargiotis@ergoplanning.gr) 

46. Επιχειρησιακή Ομάδα: OLIVE ID (info@q-lab.gr, t.sfetsas@q-lab.gr, 
m.genitsargiotis@ergoplanning.gr) 

47. Επιχειρησιακή Ομάδα: RICE ID (info@q-lab.gr, t.sfetsas@q-lab.gr, 
m.genitsargiotis@ergoplanning.gr) 

48. Επιχειρησιακή Ομάδα: Ανάδειξη Ελληνικού Κάστανου (info@gaiometrisi.gr ) 
49. Επιχειρησιακή Ομάδα: SoilCircle (info@q-lab.gr, t.sfetsas@q-lab.gr, 

m.genitsargiotis@ergoplanning.gr) 
 
β) Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης ΥπΑΑΤ 
- Τμήμα Εκτέλεσης Προϋπολογισμού (spitsiou@minagric.gr ) 
 
γ) Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. 
- Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας (fragiskos.machleras@opekepe.gr) 
- Δ/νση Πληρωμών Αγροτικών Ενισχύσεων (antonios.tasoulis@opekepe.gr ) 
 
 
 
 
2. ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
α) Γραφείο Υφυπουργού κ. Κ. Σκρέκα (depminister@hq.minagric.gr ) 
 
β) ΕΥΕ ΠΑΑ – Μονάδα Συνεργασίας και Καινοτομίας (ppyriovoli@mou.gr; igolegou@mou.gr; 
edellis@mou.gr) 
γ) ΕΥΔ ΠΑΑ (nmanetas@mou.gr; ktsoupaki@mou.gr΄kapostolopoulos@mou.gr, dpappas@mou.gr, 
thsarrou@mou.gr, itsergoulas@mou.gr) 
 
 
 
Εσωτερική Διανομή: Χρονολογικό Αρχείο, 

          Μονάδα Β1 

mailto:%20info@ergoplanning.gr
mailto:stzi@ergoplanning.gr
mailto:m.genitsargiotis@ergoplanning.gr
mailto:info@ergoplanning.gr
mailto:stzi@ergoplanning.gr
mailto:m.genitsargiotis@ergoplanning.gr
mailto:info@ergoplanning.gr
mailto:stzi@ergoplanning.gr
mailto:m.genitsargiotis@ergoplanning.gr
mailto:info@q-lab.gr
mailto:t.sfetsas@q-lab.gr
mailto:m.genitsargiotis@ergoplanning.gr
mailto:info@ergoplanning.gr
mailto:stzi@ergoplanning.gr
mailto:m.genitsargiotis@ergoplanning.gr
mailto:info@ergoplanning.gr
mailto:stzi@ergoplanning.gr
mailto:m.genitsargiotis@ergoplanning.gr
mailto:keapellas@gmail.com
mailto:kpapadaki@gmail.com
mailto:info@ergoplanning.gr
mailto:stzi@ergoplanning.gr
mailto:m.genitsargiotis@ergoplanning.gr
mailto:info@ergoplanning.gr
mailto:stzi@ergoplanning.gr
mailto:m.genitsargiotis@ergoplanning.gr
mailto:info@q-lab.gr
mailto:t.sfetsas@q-lab.gr
mailto:m.genitsargiotis@ergoplanning.gr
mailto:info@q-lab.gr
mailto:t.sfetsas@q-lab.gr
mailto:m.genitsargiotis@ergoplanning.gr
mailto:info@gaiometrisi.gr
mailto:info@q-lab.gr
mailto:t.sfetsas@q-lab.gr
mailto:m.genitsargiotis@ergoplanning.gr
mailto:spitsiou@minagric.gr
mailto:fragiskos.machleras@opekepe.gr
mailto:antonios.tasoulis@opekepe.gr
mailto:depminister@hq.minagric.gr
mailto:ppyriovoli@mou.gr
mailto:igolegou@mou.gr
mailto:edellis@mou.gr
mailto:nmanetas@mou.gr
mailto:ktsoupaki@mou.gr
mailto:kapostolopoulos@mou.gr
mailto:dpappas@mou.gr
mailto:thsarrou@mou.g
mailto:itsergoulas@mou.gr
ΑΔΑ: 90ΟΝ7ΛΛ-ΔΦΠ



i 

 

 

 
 

 

 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΣΤΗΡΙΞΗΣ  

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΑΣΗΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ  
ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΠΕΝΔΥΣΗ 

1 Μ16ΣΥΝ-00482 0021823466 SYKO 

Ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης νωπού και 
μεταποιημένου σύκου βιολογικής και ολοκληρωμένης 
γεωργίας με στόχο την αύξηση της εμπορικής αξίας και 

προώθησής του στη διεθνή αγορά 

5.000,00 € 

2 Μ16ΣΥΝ-00009 0021823282 ΑΡΙΣΤΑΙΟ 
ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ – ΤΑΥΤΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ 

ΝΟΘΕΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΩΝ ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΤΗ ΣΗΜΑΝΣΗ ΤΟΥΣ 

5.000,00 € 

3 Μ16ΣΥΝ-00473 0021823442 CherrCultiEval 
Αξιολόγηση ποικιλιών κερασιάς στη Ράχης Πιερίας και 

εφαρμογή στοχευμένης θρέψης για την αντιμετώπιση του 
σχισίματος των καρπών. 

5.000,00 € 

4 Μ16ΣΥΝ-00857 0021823794 Μυκορριζωοτροφές 
Πιλοτική παραγωγή βιολογικών ζωοτροφών με εμβολιασμό 
των καλλιεργειών με μυκόρριζες, στην Κεντρική Μακεδονία 

5.000,00 € 

5 Μ16ΣΥΝ-00728 0021823664 ΣΙΤΑΡΙ ΑΚΡΙΒΕΙΑΣ 

Εφαρμογή πρακτικών γεωργίας ακριβείας στην καλλιέργεια 
σίτου με στόχο την αύξηση της παραγωγής, βελτίωση της 
ποιότητας του συγκομιζόμενου προϊόντος και μείωση των 

εισροών 

5.000,00 € 

6 Μ16ΣΥΝ-00316 0021823374 ΒΙΟΠΡΟΒΑΤΟ 

Καινοτόμες διαδικασίες δημιουργίας λειμώνων με είδη φυτών 
που περιέχουν αλληλοσυμπληρούμενα δευτερογενή 

βιοδραστικά συστατικά και πρακτικών βόσκησης για βέλτιστη 
διατροφή και αύξηση της παραγωγής ζωικών προϊόντων 

5.000,00 € 

7 Μ16ΣΥΝ-01233 0021823947 ΕλαιΟΡΑΜΑ 
Γεωργία ακριβείας και βελτιωτικές κινήσεις για μεγιστοποίηση 

πολυφαινολών σε ελαιόλαδο 
5.000,00 € 

8 Μ16ΣΥΝ-00548 0021823527 ΑΕΙΦΟΡΙΚΑ ΚΗΠΕΥΤΙΚΑ 
Αξιοποίηση υποπροϊόντων αρωματικών φυτών για τη 

φυτοπροστασία στην παραγωγή κηπευτικών προϊόντων 
5.000,00 € 

ΑΔΑ: 90ΟΝ7ΛΛ-ΔΦΠ



ii 

 

 

 
 

 

9 Μ16ΣΥΝ-00558 0021823565 Lurinfeed 
Αντικατάσταση της σόγιας με λούπινο στο σιτηρέσιο 

αγελάδων γαλακτοπαραγωγής 
5.000,00 € 

10 Μ16ΣΥΝ-00791 0021823725 Marbling meat 
Εφαρμογή καινοτόμων μεθόδων εκτροφής για έλεγχο της 

ποσότητας, ποιότητας και κατανομής του ενδομυϊκού λίπους 
στο κρέας εντατικά παχυνόμενων βοοειδών 

5.000,00 € 

11 Μ16ΣΥΝ-00806  0021823763 Κρέας Αξιού 

Δημιουργία επώνυμου προϊόντος κρέατος, μέσω της 
εφαρμογής πρωτοκόλλου εκτροφής βοοειδών 

κρεοπαραγωγής εκτατικής εκτροφής, στην προστατευόμενη 
περιοχή του Δέλτα Αξιού 

5.000,00 € 

12 Μ16ΣΥΝ-00881 0021823824 SMOOTHIES ΠΕΛΛΑΣ 
Βελτιστοποίηση ιδιοτήτων συνδυασμών φρούτων ως προς την 

ενεργειακή αξία και τα διαθρεπτικά χαρακτηριστικά, με τη 
χρήση μεθόδου ταχείας κατάψυξης 

5.000,00 € 

13 Μ16ΣΥΝ-01150 0021823923 YellowKiwiEval 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΝΕΩΝ ΚΙΤΡΙΝΟΣΑΚΡΩΝ ΠΟΙΚΙΛΙΩΝΑΝΤΙΝΙΔΙΑΣ 

ΤΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΖΕΥΣ ΑΚΤΙΝΙΔΙΑ Α.Ε. 
5.000,00 € 

14 Μ16ΣΥΝ-00110 0021823305 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΕΝΣΩΜΑΤΩΣΗ ΣΕ 

ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ 
ΕΚΧΥΛΙΣΜΑΤΩΝ ΛΕΒΑΝΤΑΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΕΝΣΩΜΑΤΩΣΗ ΣΕ ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ 
ΕΚΧΥΛΙΣΜΑΤΩΝ ΛΕΒΑΝΤΑΣ 

5.000,00 € 

15 Μ16ΣΥΝ-00476 0021823459 ΑΜΠΕΛΟΣ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗ ΕΧΘΡΩΝ ΤΗΣ ΑΜΠΕΛΟΥ 5.000,00 € 

16 Μ16ΣΥΝ-00864 0021823800 Gen - Sheep Milk 
Αξιοποίηση του γενετικού υλικού των φυλών και των 

συστημάτων εκτροφής για τη δημιουργία προϊόντων με 
αυξημένη προστιθέμενη αξία από πρόβειο γάλα 

5.000,00 € 

17 Μ16ΣΥΝ-00865 0021823817 ΥΠΕΡ ΤΥΡΙ 
Βελτιστοποίηση ιδιοτήτων τυροκομικών προϊόντων με 

τεχνολογικά προηγμένες και καινοτόμες μεθόδους 
αποξήρανσης 

5.000,00 € 

18 Μ16ΣΥΝ-00175 0021823329 NOLAME 
ΈΓΚΑΙΡΗ ΑΝΙΧΝΕΥΣΗ ΧΩΛΟΤΗΤΩΝ ΣΕ ΑΓΕΛΑΔΕΣ 

ΓΑΛΑΚΤΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
5.000,00 € 

ΑΔΑ: 90ΟΝ7ΛΛ-ΔΦΠ



iii 

 

 

 
 

 

19 Μ16ΣΥΝ-00467 0021823428 NITREOS-COTTON 
Παραγωγή τυποποιημένου βάμβακος με χρήση του 

ολοκληρωμένου συστήματος γεωργίας ακριβείας NITREOS 
5.000,00 € 

20 Μ16ΣΥΝ-00705 0021823640 DIGICOW 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΑΚΡΙΒΕΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΓΚΑΙΡΗ ΑΝΙΧΝΕΥΣΗ 

ΝΟΣΟΛΟΓΙΚΩΝ ΟΝΤΟΤΗΤΩΝ ΣΤΙΣ ΑΓΕΛΑΔΕΣ 
ΓΑΛΑΚΤΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

5.000,00 € 

21 Μ16ΣΥΝ-01162 0021823930 Α.Σ. ΚΟΥΛΟΥΡΑΣ 
Αξιοποίηση των γεωθερμικών πεδίων της Κεντρικής 

Μακεδονίας για την παραγωγή αποξηραμένων φρούτων 
5.000,00 € 

22 Μ16ΣΥΝ-00051 0021823299 UFOCHERRIES 
Προσαρμογή του συστήματος διαμόρφωσης της Κερασιάς 

Upright Fruiting Offshoots (UFO) στη δενδροκομική ζώνη της 
Κ. Μακεδονίας 

5.000,00 € 

23 Μ16ΣΥΝ-00934 0021823855 
Γιαούρτη από λυοφυλιωμένο 

πρωτόγαλα 
Προϊόν γιαούρτης από λυοφυλιωμένο πρωτόγαλα 5.000,00 € 

24 Μ16ΣΥΝ-00470 0021823435 PEACHWALLS 
ΤΑ ΡΟΔΑΚΙΝΑ ΤΗΣ ΗΜΑΘΙΑΣ ΣΕ ΚΑΡΠΟΦΟΡΑ ΤΕΙΧΗ: ΒΙΩΣΙΜΟΙ 

ΠΑΡΑΓΩΓΟΙ – ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ - 
ΙΚΑΝΟΠΟΙΗΜΕΝΟΙ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΕΣ 

5.000,00 € 

25 Μ16ΣΥΝ-00651 0021823626 ΡΥΖΙ ΑΚΡΙΒΕΙΑΣ 

Εφαρμογή πρακτικών γεωργίας ακριβείας στην 
ορυζοκαλλιέργεια μεστόχο την αύξηση της παραγωγής, 

βελτίωση της ποιότητας του συγκομιζόμενου προϊόντος και 
μείωση των εισροών 

5.000,00 € 

26 Μ16ΣΥΝ-00185 0021823336 AGRIELIA ΑΓΡΙΕΛΙΑ 5.000,00 € 

27 Μ16ΣΥΝ-00203 0021823350 STAR(T) BEEF 
Στρατηγικές για την παραγωγή μοσχαριών κατάλληλων για 
πάχυνσησε εκτροφές αγελάδων γαλακτοπαραγωγής, με τη 

χρήση τεχνολογιώνυποβοηθούμενης αναπαραγωγής 
5.000,00 € 

28 Μ16ΣΥΝ-00734 0021823671 PLUMWALLS 
Πολύκλωνα Καρποφόρα τείχη στην Ιαπωνική Δαμασκηνιά: 
Ισορροπία βλάστησης - καρποφορίας, ομοιομορφία στην 

ωρίμανση και στην ποιότητα των καρπών.  
5.000,00 € 

29 Μ16ΣΥΝ-00715 0021823657 ΟΕKAN 
Εκσυχρονισμός καλλιέργειας κάνναβης για τη μεγιστοποίηση 

της εκχυλίσιμης ουσίας CBD 
5.000,00 € 

ΑΔΑ: 90ΟΝ7ΛΛ-ΔΦΠ



iv 

 

 

 
 

 

30 Μ16ΣΥΝ-00546 0021823510 
Επιχειρησιακή Ομάδα Έξυπνης 

Γεωργίας Σιτηρών Κεντρικής 
Μακεδονίας 

Εφαρμογή μοντέλου έγκαιρης πρόβλεψης της βιομάζας και 
της παραγωγής σιτηρών 

5.000,00 € 

31 Μ16ΣΥΝ-00784 0021823701 LiveCalf 
Δημιουργία εργαστηρίου in vitro παραγωγής εμβρύων 

αγελάδων κρεοπαραγωγής 
5.000,00 € 

32 Μ16ΣΥΝ-00799 0021823756 AGRODATA 
Ηλεκτρονική πλατφόρμα για την ολοκληρωμένη 

παρακολούθηση τεχνικο-οικονομικών δεδομένων γεωργικών 
εκμεταλλεύσεων 

5.000,00 € 

33 Μ16ΣΥΝ-00788 0021823718 PEACHIT 
Καινοτόμα εφαρμογή Τεχνολογιών Πληροφορικής και 
Επικοινωνίας για την Ολοκληρωμένη Φυτοπροστασία 

Ακριβείας στην παραγωγή ροδάκινου. 
5.000,00 € 

34 Μ16ΣΥΝ-00523 0021823497 OptiPEACH 
Βελτιστοποίηση της Ποιότητας Ροδάκινων &Νεκταρινιών 

μέσω Καινοτόμων Μετασυλλεκτικών Χειρισμών 
5.000,00 € 

35 Μ16ΣΥΝ-01041 0021823879 GREENHOUSE G.I.S. 
Γεωχωρική ψηφιακή διαχείριση κηπευτικών καλλιεργειών 

εντός θερμοκηπίου 
5.000,00 € 

36 Μ16ΣΥΝ-00562 0021823589 
Αύξηση αποδοτικότητας με 

μείωση εισροών 

Μοντέλο υποστήριξης αποφάσεων για την ελαχιστοποίηση 
εισροών και τη βέλτιστη οικονομική αποδοτικότητα των 

γεωργικών εκμεταλλεύσεων 
5.000,00 € 

37 Μ16ΣΥΝ-00974 0021823862 
Ψηφιακές Εφαρμογές στο 

Καλαμπόκι 
Ψηφιακές Εφαρμογές και Γεωργία Ακριβείας στην Ορθολογική 

Λίπανση του Καλαμποκιού 
5.000,00 € 

38 Μ16ΣΥΝ-00572 0021823596 
Διασυνδεδεμένοι Μακεδονικοί 

Ελαιώνες 
Διασυνδεδεμένοι Ελαιώνες: Διασφαλίζοντας την ποιότητα, την 

ποσότητα και την προϊοντική εικόνα της ελιάς 
5.000,00 € 

39 Μ16ΣΥΝ-00492 0021823473 
Ορθές γεωργικές πρακτικές στα 

ΑΦΦ 

Εφαρμογή μεθόδου διαχείρισης των υπολειμμάτων της 
καλλιέργειας ρυζιού στο πλαίσιο της υιοθέτησης ορθών και 

καινοτόμων γεωργικών πρακτικών 
5.000,00 € 

40 Μ16ΣΥΝ-00687 0021823633 
Καινοτόμες Πρακτικές 

Διαχείρισης Υπολλειμάτων 
Ρυζιού 

Εφαρμογή μεθόδου διαχείρισης των υπολειμμάτων της 
καλλιέργειας ρυζιού στο πλαίσιο της υιοθέτησης ορθών και 

καινοτόμων γεωργικών πρακτικών 
5.000,00 € 

ΑΔΑ: 90ΟΝ7ΛΛ-ΔΦΠ



v 

 

 

 
 

 

41 Μ16ΣΥΝ-00543 0021823503 ΟΛΥΜΠΙΑΔΑ 
Χρήση τεχνολογιών μεταβαλλόμενων εφαρμογών για την 

παραγωγή υγιεινού και ασφαλέστερου ρυζιού τοπικών 
ποικιλιών 

5.000,00 € 

42 Μ16ΣΥΝ-01094 0021823909 Βοοειδή και χωλότητα 
Σύστημα αναγνώρισης της χωλότητας σε μονάδες εκτροφής 

βοοειδών 
5.000,00 € 

43 Μ16ΣΥΝ-00834 0021823787 
ΨΗΦΙΑΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΣΥΛΛΟΓΗΣ 
ΣΥΜΠΥΡΗΝΩΝ ΡΟΔΑΚΙΝΩΝ 

Χωροχρονικό Μοντέλο εκτίμησης ωρίμανσης και συλλογής σε 
συμπύρηνο ροδάκινο 

5.000,00 € 

44 Μ16ΣΥΝ-00556 0021823558 

Ολιστική Διαδικασία 
Ιχνηλασιμότητας και 

Τοποθέτησης στις Αγορές 
Φρέσκων Λαχανικών 

Ολιστική Διαδικασία Ιχνηλασιμότητας και Τοποθέτησης στις 
Αγορές Φρέσκων Λαχανικών 

5.000,00 € 

45 Μ16ΣΥΝ-00797 0021823749 
Πρόληψη της μαστίτιδας των 
αγελάδων και του διαρροϊκού 
συνδρόμου των νεογέννητων 

Η χρήση του προβιοτικού Leuconostoc mesenteroides για την 
πρόληψη της μαστίτιδας των αγελάδων και του διαρροϊκού 

συνδρόμου των νεογέννητων μόσχων 
5.000,00 € 

46 Μ16ΣΥΝ-00930 0021823831 OLIVE ID 
Έλεγχος Αυθεντικότητας και Πιστοποίησης της Γεωγραφικής 

Προέλευσης στην ελιά Χαλκιδικής 
5.000,00 € 

47 Μ16ΣΥΝ-00931 0021823848 RICE ID 
Έλεγχος Αυθεντικότητας και Πιστοποίησης της Γεωγραφικής 

Προέλευσης στο ρύζι 
5.000,00 € 

48 Μ16ΣΥΝ-00350 0021823381 Ανάδειξη Ελληνικού Κάστανου 

Ανάδειξη των ιδιαίτερων χαρακτηριστικών των ελληνικών 
κάστανων και εφαρμογή πρωτοκόλλων μετασυλλεκτικών 

χειρισμών και μεταποίησης για παραγωγή προϊόντων υψηλής 
προστιθέμενης αξίας 

5.000,00 € 

49 Μ16ΣΥΝ-01077 0021823893 SoilCircle 
Εφαρμογή αρχών κυκλικής οικονομίας σε 2 πιλοτικές 

καλλιέργειες με χρήση Ecolabel εδαφοβελτιωτικού 
5.000,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ: 245.000,00 € 

. 

 

 

ΑΔΑ: 90ΟΝ7ΛΛ-ΔΦΠ


		2020-06-10T12:39:14+0300
	STYLIANI LOTI


		2020-06-10T14:15:20+0300
	Athens




